
1 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИИ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13.12.2018                                               № 934                                        г. Цимлянск 

 

Об утверждении  муниципальной программы  

Цимлянского района  «Формирование 

законопослушного поведения участников 

дорожного движения» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района 

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», 

распоряжением Администрации Цимлянского района от 24.09.2018 № 201 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Цимлянского района», 

руководствуясь Уставом Цимлянского района, Администрация Цимлянского 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу Цимлянского района  

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения», согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре А.И. Бубна. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

отдел коммунальной инфраструктуры 

и архитектуры  Администрации 

Цимлянского района 

consultantplus://offline/ref=C9E133E269F35299A139593C7978DF55AB1A80F1E82CFAC5C05DE09CACA01420DFD81317B7C0C523DE67741BqA34E


2 

 

Приложение 

                                                                            к постановлению 

Администрации 

                    Цимлянского района 

от 13.12.2018 № 934 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

«ФОРМИРОВАНИЕ ЗАКОНОПОСЛУШНОГО ПОВЕДЕНИЯ УЧАСТНИКОВ 

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ» 

 

1. ПАСПОРТ 

муниципальной программы Цимлянского района  

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы Цимлянского 

района 

– Муниципальная программа Цимлянского района 

«Формирование законопослушного поведения 

участников дорожного движения» (далее – 

Программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

 

– Администрация Цимлянского района 

Соисполнители 

муниципальной 

программы  

 

– Отсутствуют 

Участники 

муниципальной 

программы  

– 1. Отдел образования Администрации Цимлянского 

района; 

2. Образовательные учреждения Цимлянского 

района; 

3. ОГИБДД МУ МВД России «Волгодонское»; 

 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

 

–  «Предупреждение детского дорожно-
транспортного травматизма» 

 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 

программы  

 

– Отсутствуют 



3 

 

Цели муниципальной 

программы  

 

– Сокращение количества дорожно-транспортных 

происшествий с участием детей, повышение уровня 

правового воспитания участников дорожного 

движения, культуры их поведения, профилактика 

детского дорожно-транспортного травматизма в 

районе 

Задачи муниципальной 

программы  

– Создание системы профилактических мер, 

направленных на формирование у 

несовершеннолетних участников дорожного 

движения законопослушного поведения;  

совершенствование системы мер по 

предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма; 

снижение количества дорожно-транспортных 

происшествий (далее - ДТП) с участием 

несовершеннолетних  

 
Целевые индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы  

 

– Снижение количества зарегистрированных 

нарушений правил дорожного движения на 

территории Цимлянского района с участием 

несовершеннолетних 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы   

 

– Муниципальная программа реализуется с 2019 – 

2030 годы, 

Этапы муниципальной программы не выделяются 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной 

программы 

 

– Общий объем финансирования муниципальной 

программы на 2019 – 2030 годы составляет  

270,0 тыс.рублей, в том числе: 

в 2019 году – 00,0 тыс.рублей; 

в 2020 году – 00,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 00,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2027 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2028 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2029 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2030 году – 30,0 тыс.рублей. 

 из средств областного бюджета — 0,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

в 2019 году – 0,0 тыс.рублей; 



4 

 

в 2020 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс.рублей. 

из местного бюджета — 270,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам реализации: 

в 2019 году – 00,0 тыс.рублей; 

в 2020 году – 00,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 00,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2027 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2028 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2029 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2030 году – 30,0 тыс.рублей. 

из них объем финансирования за счет 

безвозмездных поступлений в бюджет 

Цимлянского района — 0,0 тыс. рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

 

– сокращение количества ДТП по причинам 

нарушения правил дорожного движения на 

территории Цимлянского района 

 

2. Паспорт подпрограммы  

«Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма» 

 

Наименование подпрограммы 

муниципальной программы  

– Подпрограмма «Предупреждение 

детского дорожно-транспортного 

травматизма» (далее – подпрограмма) 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы муниципальной  

программы  

– Отдел образования Администрации 

Цимлянского района 

 

Участники подпрограммы – 1. Отдел образования Администрации 



5 

 

муниципальной программы  Цимлянского района; 

2. Образовательные учреждения 

Цимлянского района; 

3. ОГИБДД ОМВД России 

«Волгодонское» 

 

Программно-целевые 

инструменты подпрограммы 

муниципальной 

программы 

 

–  Отсутствуют 

Цель подпрограммы 

муниципальной программы  

– Снижение количества дорожно-

транспортных происшествий (далее - 

ДТП) с участием детей 

 

Задачи подпрограммы 

муниципальной программы  

– Совершенствование системы мер по 

предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма 

   
Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы 

муниципальной программы  

 Количество дорожно-транспортных 
происшествий с участием детей; 

число детей, погибших в дорожно-
транспортных происшествиях; 
Доля учащихся (воспитанников), 
задействованных в мероприятиях по 
профилактике ДТП 

 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы муниципальной 

программы  

– 2019 – 2030 годы, 

этапы реализации подпрограммы не 

выделяются 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы муниципальной  

программы  

– Общий объем финансирования 

муниципальной программы на 2019 – 

2030 годы составляет  

270,00 тыс.рублей, в том числе: 

в 2019 году –0,0 тыс.рублей; 

в 2020 году –0,0 тыс.рублей;  

в 2021 году –0,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 30,0тыс.рублей; 

в 2024 году – 30,0тыс.рублей; 

в 2025 году – 30,0тыс.рублей; 

в 2026 году – 30,0тыс.рублей; 

в 2027 году – 30,0тыс.рублей; 

в 2028 году – 30,0тыс.рублей; 



6 

 

в 2029 году – 30,0тыс.рублей; 

в 2030 году – 30,00 тыс.рублей. 

из средств областного бюджета — 0,0 

тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

в 2019 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 0,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2027 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2028 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2029 году – 0,0 тыс.рублей; 

в 2030 году – 0,0 тыс.рублей. 

из местного бюджета — 270,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам 

реализации: 

в 2019 году – 00,0 тыс.рублей; 

в 2020 году – 00,0 тыс.рублей;  

в 2021 году – 00,0 тыс.рублей;  

в 2022 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2023 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2024 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2025 году – 30,0 тыс.рублей; 

в 2026 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2027 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2028 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2029 году – 30,0 тыс.рублей;  

в 2030 году – 30,0 тыс.рублей. 

из них объем финансирования за счет 

безвозмездных поступлений в бюджет 

Цимлянского района — 0,0 тыс. 

рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

муниципальной  программы  

– Сокращение детского дорожно-

транспортного травматизма на 

территории Цимлянского района 

 

 

 

 



7 

 

4. Приоритеты и цели  

муниципальной политики Цимлянского района  

в сфере безопасности дорожного движения 

 

 Решение проблемы обеспечения безопасности дорожного движения 

является одной из важнейших социально-экономических задач 

общегосударственного значения. Наиболее эффективными средствами, 

обеспечивающими решение этих задач, являются программно-целевые методы, 

получившие широкое распространение в сфере обеспечения безопасности 

дорожного движения. 

 Продолжающийся рост количества дорожно-транспортных происшествий 

и числа пострадавших в них детей еще более повышает актуальность принятия 

и реализации долгосрочной программы повышения безопасности дорожного 

движения. 

 Единая цель муниципальной программы конкретизируется в 

совокупности задач, решение которых осуществляется с помощью конкретных 

эффективных комплексов мероприятий. 

 Муниципальная программа предполагает развитие системы обеспечения 

безопасности дорожного движения путем последовательной реализации 

комплекса взаимосвязанных мероприятий. 

 Аварийность приобрела угрожающие масштабы из-за крайне низкой 

дисциплины участников дорожного движения. 

  Ожидаемый результат от реализации муниципальной программы 

«Формирование законопослушного поведения участников дорожного 

движения»: 

 - сокращение правонарушений участниками дорожного движения на 

основе формирования у них убеждения о неотвратимости наказания за 

нарушения правил дорожного движения; 

 - сокращение количества ДТП с участием несовершеннолетних по 

причинам нарушения правил дорожного движения на территории Цимлянского 

района. 
 

 Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы и их значениях приведены в 

приложении № 1. 

 Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 

программы приведен в приложении № 2. 

 Расходы бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной 

программы приведены в приложении № 3. 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в 

приложении № 4. 

 Реализация инвестиционных проектов в рамках муниципальной 

программы не предусмотрена. 
 



8 

 

5. Общая характеристика  

участия муниципальных образований 

Цимлянского района в реализации муниципальной программы 

 

 В реализации муниципальной программы могут принимать участие 

органы местного самоуправления муниципальных образований Цимлянского 

района в случае принятия их представительными органами соответствующих 

решений 

 

 

 



9 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе 

Цимлянского района «Формирование 

законопослушного поведения 

участников дорожного движения» 

 

 

Сведения 

 о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

№ 

п/п 

Номер и наименование 

показателя (индикаторы) 

Вид показателя Единица 

измерения 

Значения показателей 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Подпрограмма 1 «Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма» 

1.1. Показатель 1.1. 

Количество дорожно-

транспортных 

происшествий с участием 

детей 

ведомственный единицы 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.2. Показатель 1.2.  

Число детей, погибших в 

дорожно-транспортных 

происшествиях 

статистический единицы 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.3. Показатель 13. 

Доля учащихся 

(воспитанников) 

задействованных в 

мероприятиях по 

профилактике ДТП 

ведомственный процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 



10 

 

 
 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе 

Цимлянского района «Формирование 

законопослушного поведения 

участников дорожного движения» 

 

Перечень 

               подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ муниципальной 

программы 

 

№  

п/п 

Номер  

и наименование основного 

мероприятия подпрограммы 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный  

за исполнение 

основного 

мероприятия 

Срок Ожидаемый 

результат 

(краткое 

описание) 

Последствия 

не реализации 

основного 

мероприятия 

Связь  

с показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1. «Предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма» 

1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Разработка годовых 

межведомственных планов 

мероприятий по 

профилактике ДДТТ в 

учреждениях 

      

1.2. Основное мероприятие 1.2. 

Проведение в 

образовательных 

организациях  

пропагандистских кампаний, 

детских конкурсов 

Отдел образования 

Администрации 

Цимлянского 

района, 

муниципальные 

образовательные 

2019 2030 профилактика 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

формирование у 

участников 

отсутствие у 

участников 

дорожного 

движения 

стереотипов 

законопослушног

1.1, 1.2, 1.3 



11 

 

направленных на 

формирование у участников 

дорожного движения 

стереотипов 

законопослушного поведения 

(издание и распространение 

информационных 

материалов) с выдачей канц. 

товаров с символикой 

кампании, при ее проведении 

(тренинги, круглые столы, на 

уровне района)   

организации дорожного 

движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения 

о поведения 

1.3. Основное мероприятие 1.3. 

Проведение уроков правовых 

знаний в образовательных 

организациях, в рамках 

Всероссийской акции 

«Внимание – дети!» и других 

оперативно-

профилактических 

мероприятий 

Отдел образования 

Администрации 

Цимлянского района 

2019 2030 профилактика 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

формирование у 

участников 

дорожного 

движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения 

отсутствие у 

участников 

дорожного 

движения 

стереотипов 

законопослушног

о поведения 

1.1, 1.2, 1.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Цимлянского  района 

«Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения» 

 

РАСХОДЫ  

 бюджета Цимлянского района на  

реализацию муниципальной программы 

 
Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнители

, 

 участники 

Код бюджетной    

классификации расходов 

Объем 

расход

ов 

всего 

(тыс. 

рубле

й) 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

ГРБ

С 

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Подпрограмма 1.  

Предупреждение 

детского 

дорожно-

транспортного 

травматизма 

всего,  

в том числе 

907 X Х Х 270,0 00,0 00,0 00,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района  

907 X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1 
муниципальные 

образовательны

е организации 

Х X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.1.  

всего,  

в том числе 

Х X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

Разработка 

годовых 

межведомственны

х планов 

мероприятий по 

профилактике 

ДДТТ в 

учреждениях 

Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Х X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 
Проведение в 

образовательных 

организациях  

пропагандистских 

кампаний, детских 

конкурсов 

направленных на 

формирование у 

участников 

дорожного 

движения 

стереотипов 

законопослушного 

поведения 

(издание и 

распространение 

информационных 

материалов) с 

выдачей канц. 

товаров с 

символикой 

кампании, при ее 

проведении 

(тренинги, 

круглые столы, на 

уровне района)   

всего,  

в том числе 

907 X Х Х 270,0 00,0 00,0 00,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

907 X Х Х 270,0 00,0 00,0 00,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Основное 

мероприятие  

всего,  

в том числе 

Х X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

 

 

1.3.  
 

Проведение 

уроков правовых 

знаний в 

образовательных 

организациях, в 

рамках 

Всероссийской 

акции 

«Внимание – 

дети!» и других 

оперативно-

профилактическ

их мероприятий 

Отдел 

образования 

Администрации 

Цимлянского 

района 

Х X Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Цимлянского  района 

«Формирование законопослушного 

поведения участников дорожного 

движения» 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы 

 

Наименование  

муниципальной 

программы, номер и 

наименование 

подпрограммы 

 

Источники 

финансирования  

Объем 

расходо

в всего, 

(тыс. 

рублей) 

 

 

 

в том числе по годам реализации 

муниципальной программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Формирование 

законопослушного 

поведения 

участников 

дорожного движения      

Всего 270,0 00,0 00,0 00,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Бюджет Цимлянского района 270,0 00,0 00,0 00,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

безвозмездные поступления в  

бюджет Цимлянского  района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Пенсионного фонда Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1. 

Предупреждение 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма 

Всего 270,0 00,0 00,0 00,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Бюджет Цимлянского района 270,0 00,0 00,0 00,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

безвозмездные поступления в  

бюджет Цимлянского района 

0,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Фонда содействия 

реформированию ЖКХ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Федерального фонда 

обязательного медицинского 

страхования 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- Пенсионного фонда Российской 

Федерации 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 

 

 
 


